/R CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO
Gabinete do
Vereador

PROPOSIÇÃO no. 083/2025.

ESPÉCIE: REQUERIMENTO

PROPOSITORA: VEREADORA CARLENE COELHO ARAÚJO

• REQUER AO PREFEITO MUNICIPAL, A CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA PRÓXIMA AO FÓRUM, EM FRENTE À ESCOLA FERNANDO
CAVALCANTE MOTA, LIGANDO AO ESTÁDIO MUNICIPAL,
INCLUINDO UMA BRINQUEDOPRAÇA E EQUIPAMENTOS DE
ACADEMIA AO AR LIVRE.

Exmos. Vereadores, Vereadora e Presidente.

A vereadora Carlene Coelho Araújo no uso de suas atribuições legais
e regimentais apresenta a seguinte propositura para apreciação desta casa de
leis. Empós, sendo este lido e aprovado em Plenário, solicita o envio ao
representante do Poder Executivo, Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Cláudio
Saraiva.

Requeremos que Vossa Excelência, Prefeito Municipal, considere a
viabilidade e a importância deste requerimento, alocando os recursos
necessários para a sua execução. Acreditamos que este espaço contribuirá
significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos moradores e para
o desenvolvimento social e econômico da cidade.

A criação de um espaço público como uma praça não apenas
embeleza a área, mas também promove a integração social, o lazer e a prática
de atividades físicas. A inclusão de brinquedos para crianças e equipamentos
de academia ao ar livre beneficiará tanto as famílias quanto os indivíduos que
buscam manter um estilo de vida saudável.

Dessa forma, se justifica, requerendo a apreciação do Plenário e
aprovação dos nobres vereadores.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 07 de outubro de
2025.

(ai? e, PE
Carlene Coelho Araújo - PSB

Vereadora

(85) 3326-1393
(85) 9.8137-3224

CNPJ 02.313.830/0001-02 rei Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N
CGF 06920429-2 ama CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará

camaracapistrano.c .gov.br
camaracapistrano@gmail.com

lat

CÂMARA MUNICIPAL DE Gabinete do
CAPISTRANO Vereador

MODELO PRAÇA PÚBLICA

(85) 3326-1393 rem CNPJ 02313.830/0001-02 ri  Travessa Miguel Ferreira Lima, S/N camaracapistran .ce.gov.br
(85) 9.8137-3224 Lã CGF 06920429-2 Ihea CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará camaracapistranNa mail.com